[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01 июня   2020 г.                                                                                           № 439
	Об утверждении методики расчета иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам  поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский по решению вопросов местного значения

Руководствуясь кодексом Бюджетным  Российской Федерации, ст. 14, 15
 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», в целях упорядочения действий органов местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района "Княжпогостский»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования  муниципального района «Княжпогостский по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя руководителя администрации А.Л. Кулика.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия  и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Республики Коми, начиная с 01 января 2020 г.
	Глава МР «Княжпогостский» - руководитель администрации
	А.Л. Немчинов

 Приложение
к постановлению

администрации

 муниципального района

«Княжпогостский»

от 01 июня 2020г. №439

Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджетам  поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» по решению вопросов местного значения

1. Органы местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» (далее - поселения), при осуществлении ими полномочий, переданных из муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»  (далее - полномочия), имеют право на:
1) своевременное и полное получение средств бюджета муниципального района «Княжпогостский», предусматриваемых в форме иных межбюджетных трансфертов, предназначенных для осуществления данных полномочий  (далее - иных межбюджетных трансфертов), в пределах предусмотренных средств в бюджете муниципального района «Княжпогостский» на соответствующий финансовый год;

2) дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставами поселений;

3) получение разъяснений и рекомендаций по вопросам осуществления государственных полномочий;

4) принятие необходимых муниципальных  правовых актов по вопросам осуществления полномочий;

5) осуществление иных прав, необходимых для реализации полномочий.

2. Финансирование расходов по осуществлению поселениями полномочий производится за счет средств бюджета муниципального района «Княжпогостский», предусматриваемых в форме иных межбюджетных трансфертов в пределах средств предусмотренных в бюджете муниципального района «Княжпогостский».

2.1. Методика расчета размера иных межбюджетных трансфертов.
Иные межбюджетные трансферты состоят из:
- Иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочия предоставляются в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального района «Княжпогостский» на соответствующий финансовый год.

- Расходы содержание штатной численности работников сельского поселения, необходимые для осуществления полномочий, определяются исходя из денежного содержания должности ведущего инспектора из расчета 1  штатной единицы (или 0,125 штатной единицы на каждое полномочие).
Размер иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию поселения в каждом финансовом году рассчитывается по формуле:

Vмт(i) = Vр(i)+ Шт(i),

где:
Vмт(i) - необходимый объем иных межбюджетных трансфертов на общее покрытие расходов муниципального образования поселения;
Vр(i) - объем расходных обязательств муниципального образования сельского поселения, для решения вопросов местного значения, в пределах средств предусмотренных в бюджете муниципального района «Княжпогостский», в соответствии с фактическими расходами за предыдущий финансовый год.
Шт(i) - расходы на содержание штатной численности работников сельского поселения, необходимые для осуществления полномочий, определяемые исходя из денежного содержания должности ведущего инспектора из расчета 1  штатной единицы (или 0,125 штатной единицы на каждое полномочие).
2.2. Иные межбюджетные трансферты  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

В случаях использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению подлежат взысканию в бюджет муниципального района «Княжпогостский».

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ